



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 июня 2015 года

г. Липецк

№ 306

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 18 апреля, 30 мая, 25 июля, 17 октября; 2015, 27 марта, 29 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в Липецкой области»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«3. Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель задачи 3:

Количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение навыкам работы на компьютере»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- обучение 100 неработающих пенсионеров компьютерной грамотности»;

2) в Текстовой части:

раздел 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 3, описание основных проблем в сфере укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, анализ социальных, финансово-экономических и

прочих рисков ее развития» дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Подпрограммой 3 предусмотрено обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи и описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 3»:

в абзаце третьем цифру «2» заменить цифрой «3»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«3. Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель задачи 3:

Количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение навыкам работы на компьютере.

Источником определения значения показателя является ведомственная отчетность.»;

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:

«На решение задачи 3 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» направлено следующее основное мероприятие:

Основное мероприятие 4 подпрограммы 3: Реализация социального проекта по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.».

2. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в графе «2015 год» пункта 36 цифры «130» заменить цифрой «0»;

2) дополнить пунктами 37.1- 37.3 следующего содержания:

37.1	Задача 3 подпрограммы 3 Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров											
37.2	Показатель задачи 3 подпрограммы 3 Количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение навыкам работы на компьютере	Управление социальной защиты населения области	человек	0	0	100	0	0	0	0	0	0
37.3	Основное мероприятие 4 задачи 3 подпрограммы 3 Реализация социального проекта по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Управление социальной защиты населения области										

3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-

демографической политики Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 13:

в графе «Всего» цифры «167446,39» заменить цифрами «167661,09», цифры «49000» заменить цифрами «49214,7»;

в графе «2015 год» цифры «22100» заменить цифрами «22314,7», цифры «7000» заменить цифрами «7214,7»;

2) в пункте 15:

в графе «Всего» цифры «4900» заменить цифрами «4200»;

в графе «2015 год» цифры «700» заменить цифрой «0»;

3) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

15.1	Основное мероприятие 4 подпрограммы 3 Реализация социального проекта по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Управление социальной защиты населения области	016	1006	0139999	485,3	0	485,3	0	0	0	0	0
------	--	--	-----	------	---------	-------	---	-------	---	---	---	---	---

4) в пункте 17:

в графе «Всего» цифры «12000» заменить цифрами «11500», цифры «363000» заменить цифрами «362600», цифры «3600» заменить цифрами «4500»;

в графе «2015 год» цифры «2000» заменить цифрами «1500», цифры «76625» заменить цифрами «76225», цифры «3600» заменить цифрами «4500»;

5) в пункте 24:

в графе «Всего» цифры «8721,6» заменить цифрами «8694,6», цифры «8255,6» заменить цифрами «8228,6»;

в графе «2015 год» цифры «1166,0» заменить цифрами «1139,0»;

6) в пункте 25:

в графе «Всего» цифры «59686,4» заменить цифрами «59713,4»;

в графе «2015 год» цифры «8059,2» заменить цифрами «8086,2».

4. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «53921453,7» заменить цифрами «53918267,7», цифры «50298,5» заменить цифрами «47112,5»;

в графе «2015 год» цифры «7732900,4» заменить цифрами «7729714,4», цифры «7200,0» заменить цифрами «4014»;

2) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «281572,29» заменить цифрами «278386,29», цифры «50298,5» заменить цифрами «47112,5»;

в графе «2015 год» цифры «37700,0» заменить цифрами «34514,0», цифры «7200,0» заменить цифрами «4014».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев